
MUNICIPIO DE TEQUISQUIAPAN, QRO.
QUERETARO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
22/oct/2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:25 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2018 Al 30/sep/2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$124,207,210.00SERVICIOS PERSONALES $93,510,603.03 $85,178,797.79$4,734,068.00 $35,430,674.97$128,941,278.00

$73,197,960.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $51,330,817.46 $51,330,817.46$1,572,653.47 $23,439,796.01$74,770,613.47

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,394,250.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $19,539,135.19 $11,207,329.95$2,602,917.53 $6,458,032.34$25,997,167.53

$7,660,000.00SEGURIDAD SOCIAL $6,643,094.38 $6,643,094.38-$385,000.00 $631,905.62$7,275,000.00

$19,955,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $15,997,556.00 $15,997,556.00$943,497.00 $4,900,941.00$20,898,497.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$24,669,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $21,115,286.92 $21,115,286.92$2,166,454.39 $5,720,167.47$26,835,454.39

$2,637,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $2,052,037.22 $2,052,037.22$139,070.00 $724,032.78$2,776,070.00

$1,611,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,442,698.57 $1,442,698.57$0.00 $168,301.43$1,611,000.00

$177,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $36,192.00 $36,192.00$0.00 $140,808.00$177,000.00

$5,027,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,969,430.71 $2,969,430.71-$750,000.00 $1,307,569.29$4,277,000.00

$634,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $176,380.16 $176,380.16$0.00 $457,619.84$634,000.00

$12,181,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $12,045,337.64 $12,045,337.64$1,675,004.39 $1,810,666.75$13,856,004.39

$948,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,727,899.56 $1,727,899.56$954,000.00 $174,100.44$1,902,000.00

$200,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$64,000.00 $264,000.00$264,000.00

$1,254,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $665,311.06 $665,311.06$84,380.00 $673,068.94$1,338,380.00

$37,595,256.00SERVICIOS GENERALES $44,088,328.54 $44,088,328.54$19,126,176.83 $12,633,104.29$56,721,432.83

$16,866,256.00SERVICIOS BÁSICOS $13,539,965.65 $13,539,965.65$3,729,490.10 $7,055,780.45$20,595,746.10

$4,131,500.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $10,573,919.74 $10,573,919.74$6,569,600.00 $127,180.26$10,701,100.00

$1,515,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,517,609.32 $2,517,609.32$2,551,086.73 $1,548,477.41$4,066,086.73

$1,240,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,031,789.08 $1,031,789.08$50,000.00 $258,210.92$1,290,000.00

$7,226,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $9,918,064.47 $9,918,064.47$3,520,000.00 $827,935.53$10,746,000.00

$1,023,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $2,334,052.92 $2,334,052.92$1,839,000.00 $527,947.08$2,862,000.00

$314,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $228,616.01 $228,616.01$60,000.00 $145,383.99$374,000.00

$2,490,000.00SERVICIOS OFICIALES $2,758,275.99 $2,758,275.99$850,000.00 $581,724.01$3,340,000.00

$2,789,500.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,186,035.36 $1,186,035.36-$43,000.00 $1,560,464.64$2,746,500.00

$28,350,420.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $24,855,493.51 $24,855,493.51$77,400.00 $3,572,326.49$28,427,820.00

$13,470,420.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $9,136,732.56 $9,136,732.56-$1,702,600.00 $2,631,087.44$11,767,820.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,680,000.00AYUDAS SOCIALES $15,718,760.95 $15,718,760.95$2,980,000.00 $941,239.05$16,660,000.00

$1,200,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00-$1,200,000.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,430,545.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $7,302,448.59 $7,302,448.59$8,136,864.00 $2,264,960.41$9,567,409.00

$564,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $88,576.18 $88,576.18-$9,000.00 $466,423.82$555,000.00

$85,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$7,000.00 $92,000.00$92,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$396,545.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $5,878,800.00 $5,878,800.00$5,880,400.00 $398,145.00$6,276,945.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $1,250,000.00 $1,250,000.00$1,250,000.00 $0.00$1,250,000.00

$385,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $85,072.41 $85,072.41$1,008,464.00 $1,308,391.59$1,393,464.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,814,557.00INVERSIÓN PÚBLICA $21,342,481.82 $21,342,481.82$5,659,608.76 $8,131,683.94$29,474,165.76

$23,814,557.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $21,342,481.82 $21,342,481.82$5,659,608.76 $8,131,683.94$29,474,165.76

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,505,520.00DEUDA PÚBLICA $5,935,672.97 $5,935,672.97-$1,159,000.00 $3,410,847.03$9,346,520.00

$3,605,520.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $2,704,141.35 $2,704,141.35$0.00 $901,378.65$3,605,520.00

$1,800,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $1,472,163.61 $1,472,163.61$0.00 $327,836.39$1,800,000.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,100,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $1,759,368.01 $1,759,368.01-$1,159,000.00 $2,181,631.99$3,941,000.00

$250,572,508.00   Total del Gasto $218,150,315.38 $209,818,510.14$38,741,571.98 $71,163,764.60$289,314,079.98


